
1 

 

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “OVEST 2” BRESCIA 
Via Interna n. 22 – 25127 BRESCIA Tel. 030/301366  

Codice meccanografico: BSIC886005- Codice Fiscale: 98093020174 
e-mail istituzionale: bsic886005@istruzione.it    e-mail PEC: bsic886005@pec.istruzione.it 

Sito web: www.icovest2brescia.edu.it 
 

 

Determina n. 44/2022  

Codice Univoco: UF07S4  

CIG: Z163884B81 

Il Dirigente Scolastico 

 

VISTO        il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23maggio 

1924, n. 827 e ss.mm. ii.;  

VISTA            la legge 7 agosto 1990, n.241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 

di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;  

VISTO               il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento  

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 

marzo 1997, n.59;  

VISTA            la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni 

e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa";  

VISTO         il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e s.m.i.; 

VISTO          il D.I. 1° febbraio 2001 n. 44, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";  

VISTA           la Legge 13/8/2010 n. 136; 

VISTO     il D.lgs. n.50/2016 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE 

sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure 

d’appalto degli enti erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei servizi 

postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a 

lavori, servizi e forniture”;  

VISTO         l’art. 32 comma 2 del D.lgs 50/2016, il quale dispone che prima dell’avvio delle procedure di 

affidamento dei contratti pubblici, le amministrazioni aggiudicatrici decretano o determinano 

di contrarre, in conformità ai propri ordinamenti, individuano gli elementi essenziali del 

contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte;   

VISTO le disposizioni integrative e correttive al Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50, aggiornato 

con le modifiche, da ultimo, introdotte dalla Legge 30 dicembre 2018, n. 145 in vigore dal 

01-01-2019; 

mailto:bsic886005@istruzione.it
mailto:bsic886005@pec.istruzione.it
http://www.icovest2brescia.edu.it/


2 

 

VISTO il Decreto n° 129 del 28 agosto 2018 Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, in particolare il Titolo V 

"Attività negoziale”; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n° 81/3 del 29 dicembre 2021 con la quale è stato 

approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2022-2025; 

VISTA       la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 83/3 del 04/02/2022 di approvazione del programma   

annuale 2022; 

CONSIDERATO che il contratto con il quale si è provveduto all’affidamento esterno del servizio di mensa 

scolastica per l’anno 2021/2022 per gli alunni della scuola secondaria di 1^ gr. è scaduto 

e che pertanto sussiste la necessità di procedere al nuovo affidamento del servizio per 

l’a.s. 2022/2023;  

RILEVATA         di conseguenza la necessità di stipulare il contratto con la ditta GEMEAZ ELIOR SPA per il 

servizio di ristorazione scolastica per gli alunni della scuola secondaria di 1^ gr. Tridentina 

per l’a.s. 2022/2023;  

CONSIDERATO  il valore dell’appalto per tutto il periodo di affidamento è stimato in € 20.000 circa oltre 

IVA importo così determinato tenendo conto del numero complessivo presunto dei pasti 

da erogare nel periodo di riferimento, sulla base del costo unitario a pasto fissato in euro 

6,552 (seivirgola/552) I.V.A. inclusa;  

 

ACCERTATO      che la totale copertura finanziaria del servizio di cui sopra è a totale carico dei genitori;  

 

DETERMINA 

Art. 1 

Tutto quanto in premessa indicato fa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.  

Art. 2 

Di stipulare con la ditta GEMEAZ ELIOR SPA, in possesso dei requisiti di legge, il contratto per l’affidamento 

del servizio di ristorazione scolastica per gli alunni della scuola secondaria di 1^ gr. Tridentina per il periodo 

2022/2023 secondo calendario scolastico con data di inizio settembre 2022 e data fine giugno 2023 dietro 

corrispettivo di € 6,552 iva inclusa a pasto;  

Art. 3 

di imputare la spesa all’attività A.1.2;  

Art. 4 

La ditta dovrà presentare tutta la documentazione richiesta (Durc, Tracciabilità dei flussi finanziari, Patto 

di integrità) con la modalità ed entro i termini indicati dall'Amministrazione.  

Art. 5 

Di disporre che il pagamento verrà effettuato a seguito di presentazione di fattura elettronica debitamente 

controllata e vistata in ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale.  

 

Art. 6 

Ai sensi dell’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990, il Responsabile 

del Procedimento è il Dirigente Scolastico Patrizia Galeri.  

Art. 7 



3 

 

Il presente provvedimento sarà pubblicato all'ALBO PRETORIO e sul portale nella sezione 

AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE.  

Art. 8 

Tutti gli ulteriori ragguagli e/o precisazioni circa la procedura determinata con il presente atto 

amministrativo, potranno essere forniti, a richiesta dell’operatore economico aggiudicatario, contattando 

l’ufficio contabilità di questo istituto a mezzo e-mail all’indirizzo bsic886005@istruzione.it o 

bsic886005@pec.istruzione.it.  

 
Il Dirigente Scolastico 

                                                                                              Dott.ssa Patrizia Galeri 
  (Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3,  

     comma 2 del decreto legislativo n. 39/1993) 

               

mailto:bsic886005@pec.istruzione.it

